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25 sierpnia 2019 r. podczas Dożynek Powiatowych w Kurowie, w województwie lubelskim, zorganizowano
kolejne stoisko informacyjne Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Działania miały na celu zwiększenie
świadomości i edukacji na temat inwazyjnych gatunków obcych.

Atrakcje, wśród których było m.in. koło fortuny cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników, chętnie
korzystających także z informacji dostępnych na tablicach informacyjnych oraz plakatach. Szczególnym
zainteresowaniem cieszył się info kiosk, gdzie uczestnicy wydarzenia przeglądali geoserwis.gdos.gov.pl – serwis
mapowy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. W serwisie można wybrać interesujący gatunek inwazyjny i
sprawdzić jego występowanie na terenie kraju.

Inwazyjne gatunki obce oddziałują negatywnie na różnorodność biologiczną, w tym na zmniejszenie populacji
lub eliminowanie gatunków rodzimych.

Od XVII w. inwazyjne gatunki obce przyczyniły się do wyginięcia prawie 40% gatunków zwierząt, dla których
przyczyna wyginięcia jest znana. Ponadto szacuje się, że w skali całej Unii Europejskiej szkody gospodarcze
spowodowane przez rośliny i zwierzęta należące do inwazyjnych gatunków obcych sięgają kilkunastu mld euro
rocznie.

Prawo krajowe i unijne zakazuje m.in. wwozu, przetrzymywania i oferowania do sprzedaży niektórych inwazyjnych gatunków obcych. Gatunki uznane za stwarzające zagrożenie dla Unii
Europejskiej objęte są zakazami m.in. handlu czy przetrzymywania. Natomiast prawo krajowe zabrania wprowadzania oraz przemieszczania w środowisku roślin, zwierząt lub grzybów
gatunków obcych. Minister Środowiska określił w drodze rozporządzenia listę tych roślin, zwierząt i grzybów gatunków obcych, które w przypadku uwolnienia do środowiska
przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom rodzimym lub siedliskom przyrodniczym. Przetrzymywanie, hodowla, rozmnażanie, oferowanie do sprzedaży, zbywanie i przywożenie z zagranicy
gatunków obcych, wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska, a nieujętych na liście UE, jest możliwe tylko w przypadku uzyskaniu zezwolenia właściwego regionalnego
dyrektora ochrony środowiska lub Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Stoisko Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zorganizowano w ramach projektu POIS.02.04.00-00-0100/16 Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych
wraz z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną.
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